UBND TỈNH KON TUM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:          /BQLKKT-VP

Về việc báo cáo kết quả triển khai công

tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng      năm

Kính gửi: Thanh tra tỉnh

Thực hiện Văn bản số 671/TTr-NV3 ngày 13/10/2022 của Thanh tra tỉnh

về việc thực hiện biện pháp nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực; Văn bản số 674/TTr-NV3 ngày 14/0/2022 của Than tra tỉnh về việc triển

khai công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong thời gian tới. Ban Quản lý

Khu kinh tế tỉnh (BQLKKT tỉnh) báo cáo như sau:

1. Về công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các văn bản về phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực: Trên cơ sở chỉ đạo của UBND tỉnh1, đề nghị của

Thanh tra tỉnh2, ngày 24/10/2022 BQLKKT tỉnh đã tổ chức Hội nghị tuyên truyền,

phổ biến, quán triệt các văn bản của Trung ương, của tỉnh về công tác phòng,

chống tham nhũng tiêu cực cho toàn thể đảng viên, công chức, viên chức cơ quan

(100% đảng viên, công chức, viên chức tham gia)3.

- Hình thức tổ chức: Hội nghị được tổ chức theo hình thức trực tuyến tại 2

điểm cầu (Hội trường Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh4 và Hội trường Ban Quản lý

Cửa khẩu Quốc tế Bờ Y5);

- Báo cáo viên tại Hội nghị: Lãnh đạo cơ quan trực tiếp phổ biến. quán triệt.

- Các tài liệu phổ biến được cung cấp, phổ biến theo đúng quy định hiện

hành về chế độ bảo quản tài liệu.

Đồng thời thực hiện việc đăng tải các tài liệu trên trang Website của

BQLKKT tỉnh (tại địa chỉ: http//www.kkt.kontum.gov.vn) để đảng viên, công

chức, viên chức cơ quan cập nhật, nghiên cứu.

2. Công tác rà soát, hệ thống hóa văn bản vi phạm pháp luật về phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực:  Thường xuyên triển khai công tác rà soát, hệ thống

hóa văn bản pháp luật (trong đó có các văn bản quy phạm pháp luật về phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực), tuân thủ trình tự, thủ tục rà soát văn bản theo quy

định của Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật và các văn bản quy định chi

1 Tại các Văn bản số 3398/UBND-NC, ngày 10/10/2022; Văn bản số 3399/UBND-NC, ngày 10/10/2022;

Văn bản số 694/UBND-NC, ngày 27/9/2022
2 Tại Văn bản 674/TTr-NV3, ngày 14/10/2022.
3 Hướng dẫn số 25-HD/BCĐTW ngày 01/8/2022 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực; kết quả tổng kết 10 năm công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực giai đoạn 2012-2022 và

nhiệm vụ, giải pháp thời gian tới; Bài phát biểu của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Trưởng Ban Chỉ

đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại Hội nghị tổng kết và Báo cáo số 06-BC/TW ngày 23

tháng 7 ngày 2022 của Bộ Chính trị.; Văn bản số 3398/UBND-NC, ngày 10/10/2022; Văn bản số 3399/UBND-

NC, ngày 10/10/2022 của UBND tỉnh.
4 Gồm: đảng viên, công chức, viên chức công tác tại Trụ sở cơ quan (186 Ure – Tp. Kon Tum).
5 Gồm: đảng viên, công chức, viên chức công tác tại Khu kinh tế cửa khẩu Quốc tế Bờ Y.

tiết thi hành. Đồng thời, bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, đơn vị trực

thuộc trong công tác rà soát văn bản Quy phạm pháp luật; triển khai công tác rà

soát theo yêu cầu, kiến nghị của cơ quan, tổ chức6.

3. Kiểm tra thanh tra việc thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ:

- Trong năm 2022, BQLKKT tỉnh đã triển khai kiểm tra định mức, tiêu

chuẩn, chế độ tại cơ quan và các đơn vị trực thuộc BQLKKT tỉnh (gồm: Công ty

đầu tư phát triển hạ tầng khu kinh tế và Ban Quản lý Cửa khẩu Quốc tế Bờ Y)7.

- Kết quả tiếp nhận và xử lý kiến nghị, phản ánh của người dân, doanh

nghiệp qua đường dây nóng: Không

- Kết quả rà soát, giải quyết xung đột lợi ích: Không

BQLKKT tỉnh báo cáo Thanh tra tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BQLKKT tỉnh;

- Các Phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, VP.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vũ Mạnh Hải

6  Văn bản số 980/BQLKKT-XDTNMT ngày 07/10/2022 về việc rà soát đánh giá tình hình thực hiện văn

bản QPPL; Văn bản số 298/BQLKKT-XDTNMT ngày 30/3/2022 V/v rà soát các nội dung quy định tại các văn

bản quy phạm pháp luật về quy hoạch còn chồng chéo, chưa thống nhất
7 Thông báo 51/TB-BQLKKT ngày 30/8/2022 về kiểm tra quyết toán năm 2021 (Văn phòng); Thông báo

52/TB-BQLKKT ngày 30/8/2022 kiểm tra quyết toán năm 2021 (Công ty Đầu tư PTHT KKT tỉnh);  Thông báo

53/TB-BQLKKT ngày 30/8/2022 kiểm tra quyết toán năm 2021 (Ban Quản lý CKQT Bờ Y)

		2022-10-25T15:06:08+0700

		2022-10-25T15:17:20+0700

		2022-10-25T15:17:20+0700

		2022-10-25T15:17:20+0700

		2022-10-25T15:17:20+0700

		2022-10-25T15:17:20+0700